岳统发〔2011〕50号

岳阳市统计局
关于县市区信息报送工作情况的通报
各县市区统计局：
为进一步推动当前工作，认真落实全市上半年经济形势分析会上市统计局党组书记、局长焦铎辉明确提出的“各县市区没有完成信息工作任务的单位年底不得评先”的指示精神，经局领导研究决定，现将县市区信息上报工作情况通报如下：

1、 县市区信息上报工作情况
今年以来，市统计局领导高度重视统计信息上报工作，成立了以局长为组长信息报送工作领导小组，将信息报送工作作为局长督办事项来抓，明确为县市区评先评优工作的一项硬指标。部分县市区局长亲力亲为，对信息的编辑、审核形成了规范的操作流程，有力的推动了统计信息上报工作。1-11月份，全市各县市区共上报信息206条，省网采纳17条，国家网采用1条。（见表）
各县市区1-11月份信息发布情况一览表

	科室名称
	目标任务
	市网合计
	市网
	省网合计
	省网
	国家网

	信息
	分析

	信息
	分析
	分析

	岳阳楼区
	25
	4
	2
	2
	1
	1

	云溪区
	25
	2

	2
	1

	1

	君山区
	25
	10

	10
	1

	1

	岳阳县
	40
	21
	19
	2
	4
	4

	华容县
	40
	50
	31
	19
	3
	1
	2
	　1

	平江县
	40
	58
	36
	22
	4
	2
	2

	湘阴县
	40
	10
	4
	6
	1
	1

	汨罗市
	40
	40
	25
	15
	0

	临湘市
	40
	5
	3
	2
	1
	1

	开发区
	20
	1
	1

	0

	南湖风景区
	20
	2

	2
	1

	1

	屈原管理区
	20
	3
	1
	2
	0

	合   计
	375
	206
	122
	84
	17
	10
	7
	　1

2、 存在的主要问题

（1） 领导不重视。5月份，市统计局下发了《关于规范
网上信息发布及管理办法的通知》明确了目标任务和要求，7月份，在半年经济形势会上局长焦铎辉明确指出“各县市区没有完成信息工作任务的单位年底不得评先”，将信息报送工作列于单位评先的一项硬指标，可有的县市区对市局的文件和领导的要求至若枉然，工作落实不到位。
（2） 信息质量不高。今年以来，县市区信息报送数量较
往年有一定的提高，但只注重数量，而不注重质量的现象普遍存在。各县市区上报的信息为 206 条，而省网采用的仅为17条，国家网也只有华容县统计局采用1条。

3、 要求

（一）2011年全市统计工作评比将严格按规定执行，各单位要高度重视信息报送工作的重要性，把信息报送工作列为重要议事日程。

（二）各单位要加强领导，严格责任分工，严格按岳统办发[2011]33号文件要求，以数字线路专网建设为契机，做好信息报送工作，确保目标任务完成。

（三）各单位全力以赴，做好当前统计各项工作，全力推动信息报送工作。

二○一一年十二月五日

主题词：统计信息   报送   通报

共印25份
岳阳市统计局                       2011年12月5日印发